株式会社 IMC

2024 年 5 月 30 日

ClassNK CMAXS PMS / SPICS / ABLOG

システム提供範囲外サービスの有償化について

CMAXS ユーザー様各位

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別なお引き立てを賜り、

厚く御礼を申し上げます。

さて、Class NK CMAXS PMS/SPICS/ABLOG（以下、本システム）の保守サービスにお

きましては、システムの提供範囲（下記、２項） 以外のサービスにつきましても、これま

で無償対応してまいりましたが、この度、本システムの更なるサービスの向上を図るため、

有償とさせていただく運びとなりました。

何卒ご事情ご賢察のうえ、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

なお、今後有償対応となるサービスのうち、お問い合わせの多いデータベースの復旧作

業につきましては、本船システム上のバックアップ/リストア機能を使うことで、お客様に

よる復旧が可能となっております。

文末に、取り扱い説明書の抜粋を添付いたしますので、貴社関係者にご案内くださいま

すよう、お願い申し上げます。

１．有償化開始時期

2024 年 7 月 1 日(月)～

２．システムの提供範囲（利用規約第 5 章 5.1 抜粋）

１）本社システム利用及び利用のためのライセンス発行

２）ご契約各船用本船システムの配布

３）最新の本社及び本船システムへの無償アップグレード

４）メールによる問い合わせに対する回答

＊上記以外は有償とさせていただきます。

３．価格

作業内容によりますので、都度見積といたします。

以上

 IMC  35

15. /

PC

 (CD  DVD USB )

15.1

(1) "Menu"  ( 15-1)  [Database Backup & Restore]

 Backup & Restore" ( 15-2)

15-1 Menu

(2) [Database Backup] [Browse]

(3) "Folder Selection"

[OK]

(4) Compressing(zip)

(5) [Backup]

(6) [OK]

(7) [Close]

15-2 Backup & Restore

 IMC  36

15.2

(1) CD DVD USB

PC

(2) "Menu" ( 15-3) [Database Backup & Restore]

 " ( 15-4)

15-3 Menu

(3) [Database Restore]

(4) [Browse]

(5 zip

[ ]

(6) [Restore]

(7)

[OK] CAMXS-PMS

CMAXS-PMS

15-4 Backup & Restore 15-5

  67

16.

CMAXS database may not be used because of PC or server hardware trouble etc.

Please take backup of database regularly in case of those troubles.

Please save back up files to external media (MO, CD, DVD).

PC CMAXS

(MO, CD, DVD)

16.1

1. -

-

2.

  68

3.

4.

5.

6.

7.

16.2

1.

2. -

-

  69

3.

4.-1 zip

(1) [Browse]

 back up data zip file  [Open]

4.-2

(1) [Browse]

(2) back up folder [OK] [OK]

5. [Restore]

6. After making restore, completion message

  [OK]

7. SPICS

In
 c

a
s

e
th

a
t

H
D

D
 o

f
yo

u
r

P
C

 is
 d

a
m

a
g

e
d

 b
y

u
n

ex
p

ec
te

d
 t

ro
u

b
le

,
s

ys
te

m
 p

ro
g

ra
m

 c
an

 b
e

 i
n

s
ta

ll
e

d
 b

y
in

s
ta

ll
 C

D
.

fo
r

o
p

e
ra

ti
o

n
.

W
e

st
ro

n
g

ly
 r

eq
u

e
s

t
th

a
t

yo
u

 s
h

o
u

ld
 t

a
k

e
 d

a
ta

b

a
c

k
u

p
 in

to
 e

le
c

tr
o

n
ic

 m
e

d
ia

 li
k

e
 a

s
M

O
 o

r
C

D
 p

e
ri

o
d

ic
a

ll
y

ju
s

t
in

c

a
s

e
.(

1
ti

m
e

/h
a

lf
 v

o
ya

g
e

 )

F
ig

.1
1

-2
 D

a
ta

 B
a

c
k

u
p

/R
es

to
re

(B
ac

ku
p

)
s

c
re

en

-4
7

 -

IM
C

 C
o

.,
 L

td
.

F
ig

.1
1

-1
 M

a
in

 M
e

n
u

 s
c

re
en

S
e

le
c

t
th

e
d

e
s

ti
n

a
ti

o
n

 d
ri

ve
 a

n
d

 f
o

ld
e

r
fo

r
d

a
ta

 b
ac

k
u

p

b
y

s
e

le
ct

in
g

 [
B

ro
w

s
e

].
S

e
le

c
t

[B
ac

k
u

p
].

W
h

e
n

 d
a

ta
 b

a
ck

u
p

 is
 c

o
m

p
le

te
d

,
c

o
m

p
le

ti
o

n
 m

e
s

sa
g

e
is

d
is

p
la

ye
d

.
 A

n
d

 t
h

e
n

,
s

e
le

c
t

[O
K

].
F

o
ll

o
w

in
g

 f
il

e
 i

s
m

a
d

e
 in

to
 s

p
e

c
if

ie
d

 f
o

ld
e

r.
A

B
L

O
G

_
**

*_
D

B
B

A
C

K
U

P
_

yy
yy

m
m

d
d

h
h

m
m

.z
ip

**
*

S
h

ip
 c

o
d

e
yy

yy
m

m
d

d
h

h
m

m
D

a
te

T
im

e
C

o
p

y
b

a
c

k
u

p
 f

ile
 t

o
 e

le
c

tr
o

n
ic

 m
e

d
ia

 li
k

e
a

s
 M

O
 o

r
C

D
 e

tc
.

A
n

d
 t

h
e

n
, k

e
ep

 w
it

h
 c

a
u

ti
o

n
.

-1
),

 s
e

le
ct

 [
D

a
ta

 B
ac

k
u

p
/R

e
s

to
re

].
-2

)
is

d
is

p
la

ye
d

.

D
at

a
B

ac
ku

p

F
ig

.1
1

-4
 D

a
ta

 B
a

c
k

u
p

/R
es

to
re

(R
es

to
re

)
s

c
re

en

-
4

8
 -

IM
C

 C
o

.,
 L

td
.

F
ig

.1
1

-3
 M

a
in

 M
e

n
u

 s
c

re
en

S
e

le
c

t
th

e
d

e
s

ti
n

a
ti

o
n

 d
ri

ve
 a

n
d

 f
o

ld
e

r
e

x
is

ti
n

g
 b

ac
k

u
p

 d
a

ta
b

y
s

e
le

ct
in

g
 [

B
ro

w
s

e
].

S
e

le
c

t
d

a
ta

 f
il

e
 f

o
r

re
st

o
re

.
S

e
le

c
t

[R
es

to
re

].
W

h
e

n
 d

a
ta

 r
es

to
re

 is
 c

o
m

p
le

te
d

, c
o

m
p

le
ti

o
n

 m
e

ss
ag

e
 is

d
is

p
la

ye
d

.
 A

n
d

 t
h

e
n

,
s

e
le

c
t

[O
K

].

-3
),

 s
e

le
ct

 [
D

a
ta

 B
ac

k
u

p
/R

e
s

to
re

].
-2

)
is

d
is

p
la

ye
d

. A
n

d
 t

h
en

,
s

e
le

c
t

[R
e

s
to

re
]t

a
b

.

D
at

a
R

es
to

re

A
ft

e
r

fi
n

is
h

 t
o

 i
n

s
ta

ll
 t

h
e

 p
ro

g
ra

m
 a

n
d

 i
n

it
ia

l
d

a
ta

b
as

e
, r

e
s

to
re

th

e
 b

a
c

k
u

p
 d

at
a

in
 a

c
c

o
rd

a
n

c
e

w
it

h
 f

o
ll

o
w

in
g

 p
ro

ce
d

u
re

.
P

le
a

s
e

 n
o

te
 t

h
at

 d
a

ta
b

a
s

e
 is

 r
e

p
la

ce
d

 t
o

 r
e

s
to

re
d

 d
a

ta
,

if
 y

o
u

m

a
k

e
 t

h
is

 o
p

er
a

ti
o

n
.